^{Tenore concessiois.}

do, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, modernis, et pro tempore existentibus confalonerio, ut vestem sericam nigram oblongam vulgo rubone cum stola auro-serica, et torquem aureum, reliquis vero dictæ communitatis prioribus eandem vestem cum stola sine torque deferre, illisque in publicis actibus, et functionibus uti libere, et licite possint, et valeant auctoritate apostolica, tenore præsentium concedimus, et indulgemus, dictosque confalonerium, et priores desuper a quoquam impediri, molestari, aut perturbari nullatenus posse, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac ipsius Trejæ etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, cæterisque in contrarium quibuscumque.

Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima augusti millesimo octingentesimo quinto, pontificatus Nostri anno sexto.

CCCLXXVIII.

Dat. die
20 augusti
1805
anno VI.

Suspensio perpetua emissionis votorum, et juramenti pro fratribus ordinis congregationis Doctrinæ Christianæ.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

Proemium.

§. 1. Religiosa instituta, quibus tot veluti gemmis Ecclesia Christi, quæ adstat regina varietate circumdata, mirifice fulget, Nos eo majori respicimus dilectionis affectu, quo magis studium Nostrum erga illa sollicitè impensum in universam Domini vineam sedula illorum opera exultam impendisse putamus, ut apostolicis et suffulta præsiidiis, et adaucta gratis in Christi fidelibus suo

ministerio juvandis ferventius incallescant.

§. 2. *Expositum siquidem Nobis nuper est a dilecto filio Josepho Lionio procuratore generali provinciarum Italiæ clericorum sæcularium congregationis Doctrinæ Christianæ, varias inter vicissitudines, quas post suam institutionem processu temporum subiit hujusmodi congregatio, illud postremo ei accidisse, ut Galliarum ejusdem congregationis provinciis per suos superiores, ac procuratorem generales id potissimum postulantes, earumque postulacionibus, accedente etiam vicario generali provinciarum Italiæ, quæ Gallicanis jam unitæ existebant, rec. mem. Pius pp. VI. prædecessor Noster per apostolicas suas in simili forma Brevis die decima quarta martii anni millesimi septingentesimi octogesimali tertii expeditas literas, re diu, attenteque perpensa, statuerit, eos, qui deinceps in congregationem prædictam adscriberentur, ab emittendis votis castitatis, paupertatis, et obedientiæ, nec non voto, seu juramento perseverantiæ, quæ in actu professionis nuncupari jam consueverant, prorsus exemptos fore; illos vero, qui in ea reperiébantur adscripti, votisque, ac juramento hujusmodi jam pridem emissis ligati, firmiter in iis permanere debere, et alias prout in prædictis literis, quarum tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso haberi volumus, uberius continetur. Statim autem ac nova hæc evulgata fuit apostolica dispositio, debito eam quidem suscipientes obsequio provinciæ congregationis Italiæ, sed pari quoque sollicitudine anxie, ne quid detrimenti, quum quæ secutura essent, nondum recte perspici poterant, sibi inde obveniret, quasdam humiliter poposcerunt inducias, enixisque precibus, quibus haud leve addidit pondus tum superioris generalis, ejusque definitorii lubens consensus, tum congregationis trium S. R. E. cardinalium specialiter ad id deputatæ favorabilis consultatio, ab eodem prædecessore die vicesima quarta augusti anni millesimi septingentesimi octogesimali quinti benignum impetrarunt rescriptum, cujus vigore provinciæ congregationis Italiæ duodecim novitios ad votorum, ac juramenti prædictorum professionem, ut*

Expositio præcæ.

pridem possent admittere, ac interim omisso votorum, ac juramenti hujusmodi per decennium earum favore suspensa maneret: quin immo postquam primum illud decennium effluxisset, aliud die decima quarta augusti anni millesimi septingentesimi nonagesimi quinti, rescriptum obtinere, quo idem prædecessor suspensionem eandem ad alterum quoque decennium ipsis dignatus est ulterius prorogare.

Ratio concessionis.

§. 3. His porro, quæ hactenus enarrata sunt subdit ipse generalis procurator viginti experientia annorum cognitum, compertumque esse tantæ exitisse utilitatis votorum, ac juramenti omissionis memoratam suspensionem, ut si stat, vigetque adhuc sua in provinciis Italis congregatio, providentia quadam divina factum esse arbitretur, quod talis suspensionis firmo veluti fulcro feliciter ea stare, ac vigere potuerit. Quapropter quo magis magisque uberes fructus inde concrescant ad congregationis, ac Dei Ecclesiæ emolumentum, idem procurator, nomine etiam, ac de mandato dilectorum filiorum definitorii suæ congregationis Italiæ, recensitam suspensionem, cujus duratio prope jam est, ut expiret, per Nos perpetuari summopere cupit, cordeque, et animo humillime deprecatur, ac poscit.

Tenor concessionis.

§. 4. Nos igitur ipsum Josephum, ipsosque definidores specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, ac singulares ipsorum personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, audita relatione super præmissis dilecti filii Dominici Giorgi congregationis venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis episcoporum, et regularium præpositæ pro-secretarii, supradictum prædecessoris indultum, quo duobus rescriptis ad duo subsequenter decennia dictorum votorum, juramenti que omisso pro Italicis dictæ congregationis provinciis suspensa fuit, auctoritate apostolica tenore præsentium ampliamus, atque perpetua-

mus, utque semper in posterum novitii eidem congregationi Italiæ adscribendi post exactum tyrocinium tria vota castitatis, paupertatis, et obedientiæ, nec non votum, seu juramentum perseverantiæ, uti ante apostolicas prædecessoris memoratas literas solemne erat apud omnes in congregatione universa, debeant expresse in actu professionis nuncupare, ac emittere, auctoritate, et tenore præsentium declaramus, atque præcipimus.